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La presente ndmina esta elaborada por la Direccion de la Licenciatura en Comunicacién Social a partir de informacién publica suministrada por
las secretarias de Investigacion y de Extensidn de la UNQ, mas datos aportados por los propios docentes. Incluye profesores vinculados a la carrera
(que dictan o han dictado cursos ofertados por la Licenciatura o en la Diplomatura en Ciencias Sociales, relacionados al campo de la comunicacion)
gue cumplen las condiciones establecidas por las resoluciones del Consejo Superior que reglamentan los seminarios.

Este documento complementa a un instructivo sobre Seminarios de Investigacion y Seminarios de Extension que esta disponible en el blog de Ia
carrera. El listado estd en revision permanente y serd actualizado periddicamente, segin se modifique la planta docente, la situacidn de revista de los
profesores, la vigencia de proyectos de investigacion o extensién, o la reglamentacion de los seminarios. Para ampliar la informacion, correcciones o
consultas, escribir a comunic@ung.edu.ar o a dbadenes@ung.edu.ar.

Profesor/a Contacto Seminario para
el que esta Programa o proyecto / Temas trabajados
habilitado
Alfonso, Alfredo aalfonso@ung.edu.ar Investigacion Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Extension Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Proyecto de Extensidn “Comunicacién audiovisual y transformacién ciudadana”

Ayma, Ana

aayma@ung.edu.ar

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Badenes, Daniel

dbadenes@ung.edu.ar

Investigacion
Extensidn

Programa de Investigacion: Programa de Investigacién “Tecnologias digitales,
educacion y comunicacion. Perspectivas discursivas, sociales y culturales”
Proyecto de Extensién “Construccién y fortalecimiento de redes de medios
para la democratizacién de la comunicacién”

Temas: historia/memoria social, historia de los medios, comunicacién
comunitaria y popular, practicas autogestivas.

Becerra, Martin

mbecerra@ung.edu.ar

Investigacion

Programa de Investigacion “Industrias culturales y espacio publico:
comunicacion y politica en la argentina”




Benavente, Juan
Carlos

jcbenavente@ung.edu.ar

Extension

Proyecto de Extensién “Uniendo voces: la radio como herramienta de
expresion e intercambio en grupos juveniles”

Brardinelli,
Rodolfo

rbrardi@ung.edu.ar

Investigacion
Extension

Programa de Investigacion “Industrias culturales y espacio publico:
comunicacién y politica en la argentina”
Proyecto de Extensidn “Universidad por la Identidad”

Bruera, Matias

matiasbruera@gmail.com

Investigacion

Proyecto de Investigacién “Modos sociales de la violencia en el presente y el
pasado reciente: subjetividades y discursos testimoniales”

Diaz Larrafiaga,
Nancy

ndiaz@ung.edu.ar

Investigacion
Extension

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Proyecto de Extensién: “Clubes en accidén: aportes comunicacionales para
fortalecer su insercidn y la articulacion barrial”

Gergich, Marina

mgergich@uvqg.edu.ar

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Gonzalez, Néstor

ngonzalez@ung.edu.ar

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.

Daniel Extension Perspectivas discursivas, sociales y culturales”
Proyecto de Extensidn “Cronistas barriales”
Gornitzky, Cora cgornitzky@yahoo.com.ar Extension Proyecto de Extensidn “Comunicacién Participativa y Desarrollo Local”

Kaufman,
Alejandro

akaufman@ung.edu.ar

Investigacion

Proyecto de Investigacién “Modos sociales de la violencia en el presente y el
pasado reciente: subjetividades y discursos testimoniales”

Lacabanne, Raul

raul.lacabanne@gmail.com

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Lopez, Guillermo

gelopez@ung.edu.ar

Extension

Proyecto de Extensidn “Internet y las nuevas tecnologias para el desarrollo de
emprendedores y PYMES”

Marino, Santiago

sgomarino@gmail.com

Investigacion

Programa de Investigacion “Industrias culturales y espacio publico:
comunicacién y politica en la argentina”

Martin, Maria

mvmartin@ung.edu.ar

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.

Victoria Extension Perspectivas discursivas, sociales y culturales”
Proyecto de Extensidn: “Clubes en accidén: aportes comunicacionales para
fortalecer su insercidn y la articulacion barrial”
Mastrini, gmastri@ung.edu.ar Investigacion Programa de Investigacion “Industrias culturales y espacio publico:
Guillermo comunicacién y politica en la argentina”

Morosi, Pablo

pmorosi@yahoo.com.ar

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Murolo, Norberto

nmurolo@ung.edu.ar

Extensidn

Proyecto de Extensidn “Adultos Mayores y Memoria Local a través de
lenguajes”.

Nicolosi,
Alejandra Pia

anicolosi@ung.edu.ar

Investigacion
Extensidn

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”
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Proyecto de Extensién “Comunicacién audiovisual y transformacién ciudadana’
Areas de estudio/intervencion: ficcién televisiva, metodologia de la
investigacion, lenguajes y practicas en comunicacion (realizacion de contenidos
en grafica, television, radio, multimedia y fotografia).

Pérez, Sara

sperez@ung.edu.ar

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Pierini, Margarita

mpierini@ung.edu.ar

Investigacion

Proyecto de Investigacién “El orden de lo diverso. Un estudio sobre las
colecciones argentinas en los afos sesenta”

Rodriguez
Alzueta, Esteban

rodriguezalzueta@yahoo.com.ar

Investigacion
Extension

Proyecto de Investigacidn “La inseguridad en los barrios. Representaciones y
estrategias securitarias en un barrio periférico de bajos ingresos”

Proyecto de Extensidn “Construccion de ciudadania en los sectores
desaventajados: los derechos de los jévenes contra las rutinas policiales
violentas, abusivas y discriminatorias”

Rubalcaba, mrubalcaba@ung.edu.ar Investigacion Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Mobnica Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Sonderéguer, msonder@ung.edu.ar Investigacion Proyecto de Investigacién “Modos sociales de la violencia en el presente y el
Maria pasado reciente: subjetividades y discursos testimoniales”

Sudrez, Omar suarezomar@hotmail.com Extension Proyecto de Extensiéon “Comunicar-EDH”

Uranga, wuranga@wuranga.com.ar Investigacion Programa de Investigacion “Industrias culturales y espacio publico:
Washington comunicacién y politica en la argentina

Urresti Rivero,
Marcelo Adrian

murresti@hotmail.com

Investigacion

Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Area de investigacion: adolescentes, jovenes, culturas juveniles, nuevas
tecnologias.

Valentino, avalentino@perio.unlp.edu.ar Investigacion Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Alejandra Perspectivas discursivas, sociales y culturales”
Villamayor, cvillamayor@ung.edu.ar Investigacion Programa de Investigacidon “Tecnologias digitales, educacion y comunicacion.
Claudia Extension Perspectivas discursivas, sociales y culturales”

Proyecto de Extensién: “Clubes en accidn: aportes comunicacionales para
fortalecer su insercidn y la articulacion barrial”




